Esta oracion : Alejandro, hombre de esta edad, y de esta autoridad, cometió un grande delito; se dirá : *Alexander, homo ejus ætatis, vel ea ætate, et ejus auctoritatis, vel ea auctoritatē, vel Alexander, homo id ætatis, et id auctoritatis, maximum scelus admisit*. Cornelius Tacit. : *Romanorum nemo id auctoritatis aderat*. Idem : *Mos habebatur principum liberos cum cæteris idem ætatis nobilibus sedentes vesci*. Boet. 2. de Consolat. : *In pueris id ætatis*. Es modo elegante : *id auctoritatis, idem ætatis, sustan-*

tivando el pronombre *id*, y su compuesto *idem*, como diremos en la nota siguiente.

Nota quinta.

*Adjectiva cùm substantivè, etc.*

Adviértase en esta regla que los nombres adjetivos que se hallan en la neutra terminacion sustantivados, son los siguientes : *multum, plus, plurimum, amplius, tanlum, quantum, exiguum, minus, minimum, nimium, summum, ultimum, reliquum, extremum, postremum, aliquantum, modicum, pauxillum, etc.*

Algunos nombres partitivos y pronombres muchas veces tambien se sustantivan, como son *id, idem, hoc, illud, istud, aliud, quid, quod, quiddam, siquid, aliquid, quidquam, quidquid, quodcumque*, y otros semejantes : v. gr. yo te escribi esta carta : *has ad te litteras dedi*; y por esta regla : *hoc ad te litterarum dedi*. Cic. ad Cœlum 8 : *Si potuisset honestè scribere, se in balneis cùm id ætatis filio fuisse non præteriisset*; donde *id ætatis*, es lo mismo que *ejus ætatis*, genitivo. Idem pro Cluentio : *Si libri copia fleret id temporis*; *id est, eo tempore*. Gell. lib. 1, cap. 23 : *Parthis carterisque id locorum gentibus* (Boetius de Consolatione); *id est, corum locorum*.

Algunas veces se hallan tácitos en particular *id* y *tantum*. Livius ab Urbe lib. 1 : *Cum romanus exercitus instructus, quod inter Capitolum collem, Palatinumque campi est, complesset*, es el órden de la construccion : *cum romanus exercitus instructus complesset, suple id campi, quod est inter collem Capitolum, etc.* Idem ab Urbe lib. 1 : *Vastatur agri, quod inter urbem, ac Fidenas est; id est, vastatur id agri, quod est inter urbem, ac Fidenas*. Idem ibid. lib. 3 : *Vocis, verborumque, quantum velitis, ingerant; id est, ingerant tantum vocis, verborumque, quantum velitis*.

Aunque los nombres adjetivos se sustantivan en el nominativo ó acusativo del singular, alguna vez se hallan sustantivados en el ablativo de ambos números, mayormente en historiadores y poetas. Liv. lib. 9, decad. 4 : *Extremo anni, extremo hyemis*. Estos genitivos tambien pueden regirse del sustantivo *tempore tacito*, y entonces el adjetivo no está sustantivado. Plin. lib. 20, cap. 8 : *Aluminis paucò admixto*: podia decir : *alumine paucò admixto*. Q. Cur. lib. 3 : *Cum pretiosissimis rerum*. Tacit. lib. 1 : *Præmisso Cæcina, ut occulta saluum scrutaretur*. Idem lib. 18 : *Hostes flexerant per angusta, et lubrica viarum*. Virg. Æn. 2 :